ТЕРРОРИЗМА ХИРЕ£
КЁРЕШЕС ЕНЁПЕ
Ё^ЛЕКЕН ЕЛЧЁК

РАЙОНЁНЧИ КОМИССИ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ
КОМИССИЯ

В ЯЛЬЧИКСКОМ РАЙОНЕ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

03.03. 2020 ?. №01
Елчёк ялё

03.03.2020 г. № 01
с. Яльчики

ПРОТОКОЛ № 01
заседания антитеррористической комиссии

в Яльчикском районе

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Левый Л.В. -  заместитель председателя
антитеррористической комиссии в Яльчикском районе, начальник отдела
образования и МП администрации Яльчикского района.

Присутствовали: Алексеев А.К. Рыбкин В.М , Князева З.О., Сайкин А.Н.,
Смирнова А.Г.

Приглашенные: 8 глав сельских поселений района

1.06 итогах работы АТК в Яльчикском районе в 2019 году и основных
задачах на 2020 год._______________________________________

(Левый, Рыбкин)
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания,

антитеррористическая комиссия в Яльчикском районе решила:
1.1.Принять к сведению доклад начальника отдела специальных программ,

секретаря антитеррористической комиссии в Яльчикском районе Рыбкина В.М. по
данному вопросу.

1.2. АТК в Яльчикском районе, секретарю АТК в Яльчикском районе:
в течение 2020 года обеспечить своевременное и качественное исполнение

решений АТК в Чувашской Республике, поручений аппарата АТК В Чувашской
Республике;

своевременно представлять отчетные материалы в аппарат АТК Чувашской
Республики;

1.3. Приоритетными задачами на 2020 год определить:
координацию деятельности органов местного самоуправления и других

субъектов профилактики по профилактике террористических проявлений,
планированию и реализации комплекса мер, направленных на нейтрализацию угроз
террористического характера;

сбор и анализ информации в целях своевременной выработки решений по
устранению причин и условий, способствующих проявлению терроризма;

повышению эффективности мероприятий по противодействию
распространению идеологии терроризма;

укреплению антитеррористической защищенности потенциальных объектов
террористических посягательств и мест массового прерывания людей;

информационное сопровождение деятельности АТК в МО по профилактике
терроризма;

обеспечить качественную подготовку и проведение заседаний АТК в
Яльчикском районе;

II. Об антитеррористической защищенности потенциальных объектов
террористических посягательств (учреждения

образования и торговые объекты)
(Левый, Рыбкин)

2Л. Принять к сведению информацию первого заместителя главы
администрации-начальника отдела образования и МП Левого Л.В., начальника
отдела специальных программ администрации, секретаря АТК в Яльчикском
районе Рыбкина В.М.

2.2. Отделу образования и молодежной политики администрации Яльчикского
района:

2.2.1. Поддерживать информационное взаимодействие при поступлении
сообщений об угрозе или совершении теракта, о пожаре с оперативным дежурным
единой дежурно-диспетчерской службы Яльчикского района ( 2-50-01), ОД
отделения полиции по Яльчикскому району МО МВД России «Комсомольский»
(02, 2-50-02).

срок: постоянно
2.2.2. Обеспечить выполнение дорожной карты по укреплению

антитеррористической защищенности и инженерно-технической укрепленности
муниципальных образовательных учреждений в установленные сроки;

срок: согласно дорожной карте
2.3. Руководителям учреждений образования:
2.3.1.Проводить инструкторско-методические занятия с персоналом по

порядку действий при эвакуации детей в случае возникновения чрезвычайных
ситуаций, в том числе при угрозе (совершении) террористического акта;

2.3.1. Систематически проводить информационно-пропагандистские
мероприятия, классные часы, направленные на повышение взаимодействия
граждан с правоохранительными органами и разъяснение их действий в случаях
возникновения (угрозы возникновения) террористической угрозы.

срок: в течение учебного года
2.4. Отделению полиции по Яльчикскому району МО МВД России

«Комсомольский», отделению надзорной деятельности по Яльчикскому району
оказывать (при необходимости) методическую и практическую помощь персоналу
образовательных учреждений по организации оперативного реагирования при
возможных террористических угрозах,

срок: постоянно

осуществление контроля за актуализацией паспортов безопасности.

Заместитель председателя антитеррористической
комиссии в Яльчикском районе Л.В. Левый